1

 2024 年 11 月 20 日

各   位

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代 表 取 締 役 社 長   新 藤 弘 章

（コード番号 8894  東証スタンダード）
問 合 せ 先  管 理 本 部 本 部 長   津 野 浩 志
電 話 番 号     ０３－６６２７－３４８７

初回株主優待進呈対象予定の株主数及び優待財源に関するお知らせ

 当社は、2024 年 10 月 23 日付「株主優待制度の新設に関するお知らせ」にて、株主優待制度の導入

についてお知らせいたしましたが、今般、下記の通り、2024 年 10 月 31 日基準日とする株主数が確定

いたしましたのでお知らせいたします。

引き続き 2025 年４月 30 日基準の株主名簿において、20 単元（2,000 株）以上を継続して保有いた

だいている株主様には、株主優待として QUO カード Pay を半期毎 60,000 円分（通期換算で 120,000 円

分）進呈いたします。

記

１．初回株主優待進呈対象者数について

2024 年 10 月 24 日付「株主優待制度の新設に関する補足説明について」にてお知らせしましたとお

り、初回の優待進呈は 2025 年４月 30 日基準の株主名簿からスタートいたします。

 つまり、初回の株主優待の進呈対象は、2024 年 10 月 31 日基準の株主名簿および 2025 年４月 30 日

基準の株主名簿において、同一株主番号で 20 単元（2,000 株）以上連続して保有されている株主様と

なります。

このたび、2024 年 10 月 31 日時点で当社株式を 20 単元以上保有されている株主数が確定し、2,965

名となりました。この 2,965 名の株主様のうち、2025 年４月 30 日時点でも同一の株主番号で当社株主

名簿に記載されている方が実際の初回の優待の進呈対象となりますため、2,965 名が初回の株主優待配

布における最大人数となります。

２．優待の財源について

 初回(2025 年４月 30 日基準日)の優待配布対象株主数の最大人数が確定したことに伴い、株主優待

にかかる財源についてご説明いたします。

本優待額は、半年毎で 60,000 円、通期換算で 120,000 円となり、2024 年 10 月 31 日時点の対象株主

様の確定により試算した必要資金は最大で 1.8 億円（通期換算 3.6 億円）となりました。

 当社は 2024 年 11 月 20 日時点で現預金 11.6 億円を有しており、さらに 2024 年 10 月 16 日付で公表

しました「2024 年 10 月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、3.9 億円の当期純利益

計上を見込んでおります。つきましては、株主優待の財源は既に確保しており、必要資金について専用

2

口座にて保管をしておりますので優待の配布についてはご安心ください。

今後も株主優待のための資金調達は行わず、事業利益によってのみ財源を確保してまいります。

３．今後の見通し

今後事業拡大に向けては、ローンなどを活用し、優待実施によるキャッシュフローへの影響を最小

限に抑え、事業拡大の勢いに支障をきたさないように考慮しております。

株主構成が変動した場合にも、引き続き安定的な株主還元が可能な財源を確保してまいります。

以上